



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О перечне объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории Краснодарского края"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
28 сентября 2016 года

Статья 1

Внести в приложение к Закону Краснодарского края от 17 августа 2000 года № 313-КЗ "О перечне объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории Краснодарского края" (с изменениями от 17 декабря 2001 года № 429-КЗ; 4 февраля 2002 года № 439-КЗ; 26 ноября 2003 года № 641-КЗ; 31 мая 2005 года № 874-КЗ; 13 февраля 2006 года № 986-КЗ; 25 июля 2007 года № 1288-КЗ; 13 марта 2008 года № 1415-КЗ; 2 декабря 2009 года № 1872-КЗ; 3 февраля 2012 года № 2424-КЗ; 1 августа 2012 года № 2564-КЗ; 2 октября 2013 года № 2799-КЗ; 2 июля 2014 года № 2992-КЗ; 13 октября 2015 года № 3246-КЗ) следующие изменения:

1) в пункте 15 подраздела "Памятники" раздела 6 "Белореченский район" слова "угол ул. Горького и ул. Вокзальной" заменить словами "ул. Горького, 12";

2) в разделе 7 "Брюховецкий район":

а) в пункте 10 подраздела "Памятники" цифры "1974" заменить цифрами "1947", слова "бригада 1" заменить словами "ул. Матросова, 1/2, земельный

участок с кадастровым номером 23:04:0602002:137";

б) в пункте 39 подраздела "Ансамбли" слово "центр" заменить словами "ул. Пролетарская, 12 "Ж";

3) в пункте 46 подраздела "Памятники" раздела 11 "Гулькевичский район" слово "Школьна" заменить словом "Школьная";

4) в разделе 12 "Динской район":

а) в подразделе "Памятники":

пункт 40 после слова "кладбище" дополнить словами ", угол ул. Степной и ул. Исполкомовской, 27 м на север. Кадастровый номер 23:07:0601032:7";

в пункте 41 слова "ул. Мира, парк культуры "20 лет Октября" заменить словами "ул. Мира, 28/1. Кадастровый номер 23:07:0601043:70";

б) в пункте 66 подраздела "Ансамбли" слова "угол ул. Ставского и ул. Ленина, парк "Ленинского комсомола" заменить словами "ул. Ленина, 98а";

5) в подразделе "Памятники" раздела 13 "Ейский район":

а) в пункте 8 после слова "Дом" дополнить словом "жилой", цифры "26" заменить цифрами "24—26", после цифр "125" дополнить словами ", лит. А";

б) в пункте 16 слова "Городской общественный банк, 1910—1916 годы" заменить словами "Здание русского для внешней торговли банка, 1916 г.", слова "угол ул. Свердлова, 106 и ул. К. Либкнехта" заменить словами "угол ул. К. Либкнехта, 50 и ул. Свердлова, 106, лит. А";

б) в подразделе "Памятники" раздела 19 "Город Краснодар":

а) в пункте 167 слова "64, лит. А" заменить цифрами "64/1";

б) в пункте 313 слова "пгт Калинино, ул. Российская, 2" заменить словами "ул. Российская, 259/А";

7) в подразделе "Памятники" раздела 35 "Город-курорт Сочи":

а) в пункте 166 цифры "79" исключить;

б) в пункте 168 цифры "45" исключить;

в) в пункте 172 цифры "2117" исключить;

8) в подразделе "Объекты археологического наследия" раздела 38 "Темрюкский район":

а) в пункте 325 слово "Батарейка" заменить словом "Белый";

б) в пункте 326 слово "Батарейка" заменить словом "Белый";

в) в пункте 327 слово "Батарейка" заменить словом "Белый";

9) в подразделе "Памятники" раздела 40 "Тихорецкий район":

а) в пункте 26 слова "ул. Школьная, 5 у здания администрации" заменить словами "ул. Школьная, кадастровый номер земельного участка 23:32:1102005:535";

б) в пункте 36 слова "угол ул. Советской и ул. Багова, сквер" заменить словами "ул. Советская, 4".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

г. Краснодар
13 октября 2016 года
№ 3482-КЗ